
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 04 липня 2024 року  № 2059

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 
2022 року № 1431 “Про затвердження галузевої Програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства “Діалог” на 2023–2025 роки” 

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, пунктом 22 частини 
першої статті 26 та статтею 59 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в Україні”, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 
2022 року № 1431 “Про затвердження галузевої Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства “Діалог” на 2023–2025 роки”, а саме напрями 
реалізації та заходи галузевої Програми сприяння розвитку громадянського 
суспільства “Діалог” на 2023–2025 роки викласти у новій редакції згідно з 
додатком.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Оксана Горбенко 35 83 73 



Додаток
до рішення Кропивницької міської ради
04 липня 2024 року № 2059

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
 галузевої Програми сприяння розвитку громадянського суспільства “Діалог” на 2023-2025 роки (нова редакція)

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн, 
у тому числі

Очікуваний результат

Значення

№ Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

2023 
рік

2024 
рік

2025 
рік

Назва показника
2023 
рік

2024 
рік

2025 
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Показник витрат
Видатки на проведення консультацій здійснюються в 
межах кошторису організаторів
Показник продукту
Кількість проведених 
консультацій з громадськістю

48 70 80

Показник ефективності
Середні витрати на проведення одного заходу 
обраховуються в межах кошторису організаторів
Динаміка кількості заходів 
порівняно з попереднім роком, 
%

- 146 114

Динаміка кількості учасників 
консультацій порівняно з 
попереднім роком, % 

- 140 114

Показник якості

1. Забезпечення 
ефективних 
процедур 
громадської 
участі у 
формуванні та 
реалізації 
державної 
політики, 
вирішенні 
питань 
місцевого 
значення

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
виконавчі органи 
міської ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

1.1. Проведення 
консультацій із 
громадськістю 
(громадських 
обговорень, слухань, 
засідань, “круглих 
столів” тощо), 
електронних 
консультацій з 
актуальних питань 
соціально-економічного, 
гуманітарного розвитку 
міста

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- - -

Кількість членів 
територіальної громади, 

500 700 800



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
залучених до проведення 
консультацій
Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту
Наявність затвердженого 
плану проведення 
консультацій з громадськістю

1 1 1

Показник ефективності
Рівень поінформованості 
громади про діяльність ОМС, 
участь громадськості у 
вирішенні актуальних для 
територіальної громади 
питань, % 

100 100 100

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
виконавчі органи 
міської ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

1.2. Розробка 
орієнтовного плану 
проведення консультацій 
з громадськістю 

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Наявність оприлюднених 
щоквартальних інформаційних 
звітів про проведені 
консультації

4 4 4

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту
Кількість розміщених на 
платформі консультацій 
з громадськістю

8 12 15

Показник ефективності
Динаміка кількості 
користувачів платформи

200 300 400

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю

1.3. Здійснення 
адміністрування сервісу 
“Консультації з 
громадськістю” 
платформи е-DEM на 
офіційному вебсайті 
Кропивницької міської 
ради

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Рівень забезпечення роботи 
сервісу, %

100 100 100



3
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту
Наявність  Порядку сприяння 
проведенню громадської 
експертизи діяльності міської 
ради, її виконавчих органів

1 1 1

Показник ефективності
Рівень забезпечення 
поінформованості ІГС про 
процедуру проведення 
громадської експертизи, %

100 100 100

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
виконавчі органи 
міської ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

1.4. Сприяння 
проведенню громадських 
експертиз діяльності 
Кропивницької міської 
ради та її виконавчих 
органів

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Кількість інформаційних 
матеріалів, розміщених на 
сайті, щодо проведення 
громадської експертизи 

3 3 3

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту
Наявність Положення про 
місцеві ініціативи

1 1 1

Показник ефективності
Рівень забезпечення 
поінформованості ІГС про 
процедуру внесення місцевої 
ініціативи, %

100 100 100

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
виконавчі органи 
міської ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

1.5. Забезпечення 
дотримання процедури 
внесення та розгляду 
місцевих ініціатив

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Кількість інформаційних 
матеріалів, розміщених на 
сайті щодо внесення місцевої 
ініціативи

3 3 3



4
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 5,0 8,0 8,0
Показник продукту
Кількість заходів за участі 
членів Громадської ради

5 7 9

Показник ефективності
Середні витрати на 
проведення 1 заходу, тис. грн

1,0 1,2 0,9

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

1.6. Організаційно- 
методичне та 
матеріально-технічне 
забезпечення 
діяльності Громадської 
ради при Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької міської 
ради

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

5,0 8,0 8,0

Динаміка проведених заходів 
у порівнянні з попереднім 
роком, %

- 140 129

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту
Кількість консультативно -
дорадчих органів, робочих 
груп тощо, до складу яких 
входять представники ІГС

20 25 25

Показник ефективності
Створення можливостей для 
участі громадськості у 
вирішенні питань місцевого 
значення, %

100 100 100

Показник якості

Відділ 
консультацій з 
громадськістю, 
виконавчі органи 
міської ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті

1.7. Залучення 
представників ІГС до 
роботи оргкомітетів, 
експертних та робочих 
груп, консультативно-
дорадчих органів при 
виконавчих органах 
міської ради

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Середня кількість засідань 
консультативно-дорадчих 
органів з метою обговорення 
актуальних питань життя 
громади 

40 50 50

Показник витратВідділ 
комунікацій з 

1.8. Сприяння реалізації 
прав громадян на 

2023-2025 
роки

Без 
використання Обсяг видатків, тис. грн - - -



5
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Показник продукту
Кількість розглянутих 
відповідно до чинного 
законодавства повідомлень 
про проведення масових акцій 
на вулицях міста

20 30 30

Показник ефективності
Рівень створення умов для 
реалізації громадянами своїх 
конституційних прав, %

100 100 100

Показник якості

громадськістю, 
сектор з 
превентивної 
комунікації 
Кропивницького 
РУП ГУНП 
України в 
Кіровоградській 
області (за 
згодою)

проведення мирних акцій 
та зібрань

коштів

Кількість масових акцій, 
проведених в межах чинного 
законодавства, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 29,522 19,0 19,0
Показник продукту
Кількість заходів 7 7 7
Показник ефективності
Середня сума видатків на 
проведення 1 заходу, тис. грн

4,2 2,7 2,7

Показник якості

2. Створення 
сприятливих умов 
для формування 
та інституційного 
розвитку 
інститутів 
громадянського 
суспільства

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства 
(за згодою)

2.1. Проведення 
неформалізованих 
заходів, зокрема 
воркшопів, 
неконференцій тощо для 
представників ІГС з 
питань використання 
інструментів участі, 
організації доступу до 
публічної інформації, з 
питань участі у 
конкурсах проєктів тощо 
із залучення професійних 
модераторів. Проведення 
навчальних тренінгів, 
семінарів, вебінарів, 
інформаційних кампаній, 
конференцій з 
підвищення рівня 
громадянської освіти 
тощо

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

29,522 19,0 19,0

Динаміка середньої кількості 
учасників заходів

100 120 150



6
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 150,13

9
100,0 300,0

Показник продукту
Кількість проєктів ІГС, 
переможців конкурсу “Дієві 
ініціативи” 

3 2 4

Показник ефективності
Середні витрати 
на 1 проєкт ІГС, тис. грн

50,0 2 50,0

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства (за 
згодою)

2.2. Проведення міського 
конкурсу з визначення 
програм (проєктів, 
заходів) інститутів 
громадянського 
суспільства “Дієві 
ініціативи” та 
фінансування
проєктів-переможців у 
2023-2025 роках

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

150,139 100,0 300,0

Моніторинг результативності 
виконання проєктів

1 1 1

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 25,016 28,0 28,0
Показник продукту
Кількість проведених заходів 
спільно з ІГС

7 7 7

Показник ефективності
Середні витрати на 1 захід, 
тис. грн

3,6 4,0 4,0

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

2.3. Проведення заходів 
(спільно з ІГС), 
спрямованих на розвиток 
волонтерського руху (в 
тому числі форуму, акції 
“Біжу за Героя” тощо)

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

25,016 28,0 28,0

Динаміка середньої кількості 
представників ІГС, охоплених 
проведенням 1 заходу

30 40 50

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 

2.4. Підтримка ініціатив 
ІГС, спрямованих на 
пропагування 
міжконфесійного миру і 
злагоди, сприяння 
проведенню 

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Кількість заходів за участі 
представників релігійних 
громад

30 30 30



7
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Показник ефективності
Динаміка кількості жителів 
територіальної громади, 
присутніх на заходах за 
участю представників 
релігійних конфесій (річна 
середня)

300 350 400

Показник якості

комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

доброчинних та 
милосердницьких заходів

Кількість соціальних проєктів, 
реалізованих релігійними 
громадами

5 5 5

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн - - -
Показник продукту
Кількість досліджень, у яких 
взяли участь виконавчі органи 
міської ради у якості 
респондентів

2 2 2

Показник ефективності
Кількість підготовлених 
рекомендацій за результатами 
аналізу

5 7 7

Показник якості

3. Створення 
сприятливих умов 
для 
міжсекторальної 
співпраці

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства (за 
згодою)

3.1. Моніторинг рівня 
взаємодії міської ради, її 
виконавчих органів з ІГС 
з метою підготовки 
висновків та 
рекомендацій щодо 
покращення співпраці з 
усіма стейкхолдерами

2023-2025 
роки

Без 
використання 
коштів

Кількість проаналізованих 
рейтингів, досліджень

2 2 2

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 18,8 19,0 19,0
Показник продукту
Кількість виготовлених 
/розповсюджених/розміщених 
інформаційних матеріалів 

60 100 100

Показник ефективності

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю

3.2. Видання та 
розповсюдження, 
інформаційних, 
методичних тощо 
друкованих та у 
електронному вигляді 
матеріалів, соціальної 
реклами, відеороликів 
щодо розвитку 

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

18,8 19,0 19,0

Середня кількість витрат на 0,004 0,003 0,002



8
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 особу, тис. грн 
Показник якості

громадянського 
суспільства, розвитку 
волонтерського руху, 
інструментів участі 
громадськості у 
вирішенні питань 
місцевого значення, 
формування позитивного 
іміджу Кропивницького

Середня кількість жителів 
міста, охоплених 
інформуванням 

5000 7000 9000

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 150,0 100,0 80,0
Показник продукту
Кількість створених 
вебпорталів “Платформа ІГС”

1 - -

Кількість вебпорталів, яких 
здійснюється модернізація, 
технічне обслуговування

1 1 1

Показник ефективності
Середня кількість читачів 
1 допису, розміщеного на 
платформі 

- 30 50

Кількість інформаційних 
матеріалів, розміщених на 
платформі

- 100 120

Кількість ІГС, зареєстрованих 
на платформі

- 30 50

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
виконавчі органи 
міської ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

3.3. Створення 
вебпорталу: “Платформа 
ІГС”.
Модернізація та технічне 
обслуговування 
платформи

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

150,0 100,0 80,0

Рівень забезпечення роботи 
платформи,%

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 18,275 21,0 21,0
Показник продукту

4. Сприяння 
формуванню 
національної 
свідомості, 
патріотизму, 

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 

4.1. Виготовлення, 
придбання банерів, 
зовнішніх носіїв 
інформації, атрибутів 
національно-

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

18,275 21,0 21,0

Кількість розміщених 
інформаційних матеріалів, 

20 20 20



9
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
атрибутики
Показник ефективності
Середні видатки на
1 інформаційний матеріал, 
тис. грн

0,914 1,050 1,050

Показник якості

розвитку 
української 
державності, 
популяризації 
державної 
символіки, 
толерантності у 
суспільстві, 
гармонізації 
міжнаціональних 
відносин

Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства (за 
згодою)

патріотичного 
спрямування, державної 
символіки для 
оформлення міста, 
соціальної реклами щодо 
розвитку громадянського 
суспільства 

Рівень якості розробки 
матеріалів, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 91,773 91,0 91,0
Показник продукту
Кількість організованих 
заходів (не менше)

14 14 14

Показник ефективності
Середня сума видатків на 
1 захід, тис. грн

6,6 6,5 6,5

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
виконавчі 
органи міської 
ради, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
сектор з 
превентивної 
комунікації 
Кропивницького 
РУП ГУНП 
України в 
Кіровоградській 
області (за 
згодою)

4.2. Організація/
координація заходів з 
нагоди державних свят та 
пам’ятних дат: до Дня 
Соборності України, 
Дня пам’яті Героїв Крут, 
Дня Героїв Небесної 
Сотні, Дня пам’яті та 
примирення, Дня пам’яті 
жертв політичних 
репресій, Дня 
Конституції України, 
Дня Державності 
України, Дня 
Державного Прапора 
України, Дня 
незалежності України, 
Дня пам’яті жертв 
голодоморів, Дня 
Гідності та Свободи, а 
також під час проведення 
заходів до пам’ятних дат 
з метою вшанування 
захисників України та їх 
родин.
У разі потреби (за 

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

91,773 91,0 91,0

Середня кількість учасників 
1 заходу

50 60 60



10
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
окремим дорученням) 
здійснення 
організаційного 
забезпечення інших 
тематичних заходів.

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 15,725 19,0 19,0
Показник продукту
Кількість підтриманих 
ініціатив громадськості 

5 5 5

Показник ефективності
Середні витрати на 1 захід, 
тис. грн

3,145 3,8 3,8

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства (за 
згодою)

4.3. Підтримка ініціатив 
громадськості щодо 
сприяння зміцненню 
національної єдності, 
консолідації 
українського суспільства 
утвердження 
патріотизму, підвищення 
іміджу міста, 
популяризації духовно-
культурної спадщини

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

15,725 19,0 19,0

Динаміка кількості 
представників ІГС, залучених 
до проведення заходів

50 70 100

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 11,75 15,0 15,0
Показник продукту
Кількість підтриманих 
ініціатив

5 5 5

Показник ефективності
Середні витрати на 1 захід, 
тис. грн

2,35 3,0 3,0

Показник якості

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради (за 
згодою)

4.4. Виготовлення 
інформаційних 
матеріалів, атрибутики, 
відзначення пам’ятних 
дат національних 
меншин

2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

11,75 15,0 15,0

Середня кількість учасників 
1 заходу

30 40 40

ВСЬОГО 2023-2025 
роки

Бюджет 
Кропивницької 
міської 

516,0 420,0 600,0



11
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
територіальної 
громади

РАЗОМ 1536

________________________________________________________________________


